
 
 

PORTARIA Nº 132/2025 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

   
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, em especial nos termos do art. 80, VIII, e: 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do 
Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política;  

R E S O L V E : 

Art. 1º - Nomear o Sr. GENIVALDO SILVA LEAL, inscrito no CPF nº 001.344.363-18, 
para exercer o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DO VILA NOVA DO PIAUI 
PREV – Fundo Previdenciário dos Servidores do Município de Vila Nova do Piauí – 
PI. 
 
Art. 2º - O servidor permanecerá recebendo a remuneração do seu cargo efetivo 
acrescida de gratificação pelo desempenho de função de confiança, equivalente ao 
símbolo FG-V, Nível V, conforme Lei Municipal nº 154/2023, alterado pelas Leis 
Municipais nº 192/2017 e nº 232/2019. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Piauí, 02 de abril de 2025. 
 
   
 
 

MANOEL BERNARDO LEAL 
Prefeito Municipal 

 

 


		2025-04-14T10:20:22-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325




